A minūmis incipiendum. — 172. Ἐκαστον τῶν τενομένων, 882
ἀπὸ μικροῦ ἄρχεται· καὶ κατὰ μέρος τρεφόμενον, λαμβάνει τὴν
αὔξησιν.

Pax est affectuum liberatio. — 193. Εἰρήνη ἔστι τῶν πα- 883
θῶν ἀπαλλαγῆ· αὐτὴ δέ, ὡς λέγει δ ἄγιος ἀπόστολος [cf. 1 Cor
12, 11], ἐκτὸς ἐνεργείας τοῦ Ἅγιου Πνεύματος οὐκ εὑρίσκεται.

Relatio inter orationem et perfectionem. — 199. Συνείδησις 884
ἀγαθὴ διὰ προσευχῆς εὑρίσκεται καὶ προσευχὴ καθαρὰ διὰ συν-
ειδήσεως· θάτερον γὰρ θατέρου κατὰ φύσιν προσδέεται.

De his qui putant se operibus iustificari.

Tentationes improvisae. — N. 8. Οἱ ἀπροσδοκήτως ἡμῖν συμ- 885
βαίνοντες πειρασμοί, οἰκονομικῶς ἡμᾶς φιλοπόνους διδάσκουσι
καὶ μὴ βουλομένους εἰς μετάνοιαν ἔλκουσιν.

Per neglegentiam in actione cognitio obscurior. — 13. 886
Πολλάκις ἐκ τῆς περὶ τὴν πρᾶξιν ἀμελείας, καὶ ἡ γνῶσις σκοτί-
ζεται. Ὡν γὰρ αἱ ἐργασίαι καθόλου παρελογίσθησαν, τούτων

66. Ne dicas te virtutis possessorem esse citra afflictionem; ne- 879
que enim probari potest propter requiem et tranquillitatis otium.

91. Curam cogitationum tuarum numquam neglegas; quoniam 880
Deum nulla conceptio latere potest.

99. Nihil utilitatis consecutus est, qui bonis suis renuntiavit et 881
indulget deliciis; quod enim faciebat opes possidens, illud etiam
nihil habens operatur.

172. Unumquodque eorum quod fit, a parvis incipitur initiis; 882
atque ita, dum particulatim nutritur, lantis incrementis augmentum
consequitur.

193. Pax est affectum liberatio. Haec autem, ut beatus inquit 883
apostolus, citra Spiritus Sancti cooperationem non invenitur.

199. Conscientia bona per orationem invenitur, et pura oratio 884
per conscientiam; alterum enim secundum naturam egens est alterius.

8. Tentationes ex improviso nobis contingentes, dispensatione 885
quadam laboris studiosos nos erudiunt atque etiam invitos ad
paenitentiam pertrahunt.

13. Non raro per neglegentiam, quae circa alicuius rei opera- 886
tionem committitur, etiam cognitio obscuratur. Etenim quarum
rerum operationes prorsus neglectae sunt, harum etiam memoria

879. MG 65, 918 B.

882. MG 65, 925 C.

885. MG 65, 932 A.

880. MG 65, 916 D.

883. MG 65, 928 D.

886. MG 65, 932 C.

881. MG 65, 917 B.

884. MG 65, 929 B.

καὶ αἱ μνῆμαι κατὰ μέρος οἰχήσονται· ἡ Γραφὴ διὰ τοῦτο κατὰ τηῶσιν εἰδέναι τὸν Θεὸν ὑποτίθεται, ἵν' ὀρθῶς αὐτῷ ποτε διὰ τῶν ἔργων δουλεύσωμεν.

887 *Gratia necessaria ad sanctificationem augendam.* — 23. Πᾶν ἔργον ἀγαθόν, δὲ διὰ τῆς ἡμετέρας ἐργαζόμεθα φύσεως, ἀπέχεσθαι μὲν ποιεῖ τοῦ ἐναντίου κακοῦ. Προσθήκην δὲ ἀγιασμοῦ ἐκτὸς χάριτος ποιῆσαι οὐ δύναται.